Au 31 mars 2023 :

en milliers d'euros ANNEE TOTAL

Moins 1

an
1 a 2 ans 2 a 3 ans 3 a 4 ans 4 a 5 ans 5 ans et +

Taux fixe 30 118 23 279 106 840 15 293 5 145 6 289 186 964

% / total 1 16% 12% 57% 8% 3% 3% 100%

Taux variable 3 800 3 800 3 800 3 800 3 800   19 000

% total 2 20% 20% 20% 20% 20% 0% 100%

TOTAL 33 918 27 079 110 640 19 093 8 945 6 289 205 964

Au 31 mars 2022 :

en milliers d'euros ANNEE TOTAL

Moins 1

an
1 a 2 ans 2 a 3 ans 3 a 4 ans 4 a 5 ans 5 ans et +

Taux fixe 28 720 22 070 17 517 102 594 11 050 3 343 185 295

% / total 1 15% 12% 9% 55% 6% 2% 100%

Taux variable   0

% total 2 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

TOTAL 28 720 22 070 17 517 102 594 11 050 3 343 185 295

 Note 33 - Risque de change sur les approvisionnements

L’essentiel du risque de change correspond aux achats en USD effectués par BIGBEN INTERACTIVE
SA et Bigben Connected SAS à sa filiale BIGBEN INTERACTIVE Hong Kong Ltd ainsi qu’aux achats
d’accessoires gaming en USD effectués par Nacon SA à sa filiale Nacon Hong Kong Ltd.

en milliers d'euros mar. 2023 mar. 2022

Montant des achats en USD des filiales à Bigben et Nacon Hong-Kong

Bigben Interactive SA -$4 189 -$5 080

Bigben Connected SAS -$22 196 -$22 464

Nacon SA -$13 168 -$34 769

TOTAL (39 553) (62 312)

Sensibilité au taux du $

+ 10%  = profit -3 472 (5 310)

-10% = surcoût 4 243 6 491

Sur l’exercice 2022/23 des achats relativement importants ont également été faits dans la devise
chinoise Renminbi par Nacon SA à sa filiale Nacon Hong Kong Ltd. La sensibilité au taux de change
CNY est la suivante :

en milliers d'euros mar. 2023

Nacon France - Achats en CNY -70 847 CNY

TOTAL -70 847 CNY

Sensibilité au taux du CNY

+ 10%  = profit -861

-10% = surcoût 1 053

 Risque de marché

Le risque de marché correspond au risque que les variations de prix de marché (cours de change, taux
d’intérêt, prix des instruments de capitaux propres) affectent le résultat du groupe ou la valeur des

[…]

Les passifs de contrats au 31/03/22 étaient composés de :

- Remises client à payer pour 13 773 K€
- Produits constatés d’avance pour 1 461 K€
- Avances et acomptes reçus sur commandes pour 2 143 K€

 Note 38 - Information retraitée

Le groupe a revu au cours de l'exercice clos le 31 mars 2023 la structure de son compte de
résultat dans une optique d'en améliorer la lisibilité et les modifications suivantes ont été
apportées à sa présentation :

• les sous-totaux "EBITDA" et "Résultat opérationnel courant" ont été supprimés;

• les charges IFRS2 relatives aux plans d'actions gratuites et stock-options, principalement
octroyés au personnel des studios rejoignant le groupe Nacon et qui étaient ainsi présentées
sur une ligne dédiée, sont désormais intégrées aux charges de personnel.

Ces changement de présentation sont sans impact sur le chiffre d’affaires, le résul tat opérationnel
ou le résultat net.

La réconciliation entre l’Etat du Résultat Global  publié et retraité au 31 mars 2022 est présenté
ci-dessous :

(en k€)
mar. 2022
publié au

31/03/2022

Reclassement
des charges

IFRS2 (a)

mar. 2022
retraité

Chiffre d'affaires 275 711 0 275 711

Achats consommés -166 475   -166 475

Marge brute 109 236   109 236

Taux de marge brute en % du Chiffre d'affaires 39,6%   39,6%

Autres produits opérationnels 1 462   1 462

Autres achats et charges externes -28 532   -28 532

Impôts et Taxes -1 451   -1 451

Charges de Personnel -28 496 -6 159 -34 655

Autres charges opérationnelles -1 925   -1 925

Résultats sur cessions d'actifs non courants 15   15

EBITDA 50 310

Taux d'EBITDA en % du Chiffre d'affaires 18,2%

Amortissements des immobilisations  -29 325   -29 325

Résultat opérationnel courant 20 985

Taux de ROC en % du Chiffre d'affaires 7,6%

Plans d’actions gratuites et stock-options -6 159 6 159 0

Autres éléments opérationnels non récurrents -1 492   -1 492

Quote-part de résultat des sociétés MEE 0   0

Résultat opérationnel 13 335 0 13 335

Résultat financier 2 092   2 092

Résultat avant impôt 15 427 0 15 427

Impôts sur les bénéfices -5 140   -5 140

Résultat net de la période 10 286 0 10 286

Ecart de conversion 2 808   2 808

Ecarts actuariels 168   168

Résultat global de la période 13 261 0 13 261

2.4.4 Informations relatives aux parties liées

Les transactions avec les parties liées concernent les opérations commerciales ou financières réalisées
entre la société mère BIGBEN INTERACTIVE, ses filiales, les sociétés sœurs du Groupe Bigben et ses
dirigeants (mandataires sociaux ou membres du Comité Exécutif), et principalement les opérations
d’achats et de ventes de marchandises.

Transactions entre entreprises liées

A compter du 1er octobre 2019, date de l’apport partiel d’actif effective de la branche Gaming de BIGBEN
INTERACTIVE vers Nacon, les refacturations ci-dessous ont existé de manière effective entre certaines